
UCHWAŁA NR 194/23 

KOMITETU MONITORUJĄCEGO REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY  

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 2014-2020 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian do Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020  

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e) oraz art. 49, w związku z art. 30 ust. 1 i ust. 5 oraz ust. 6 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 
ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 
ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego  
i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE. z dnia 
20.12.2013, L 347/320 z późn. zm.) oraz art. 14ka ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się proponowane zmiany do Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

  
§ 2. Upoważnia się Zarząd Województwa Dolnośląskiego do wprowadzania zmian do 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 
wynikających z prowadzonych rozmów oraz negocjacji z Ministerstwem Funduszy i Polityki 
Regionalnej i Komisją Europejską.  

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
Zatwierdził 

Zastępca Przewodniczącego  
KM RPO WD 

Tymoteusz Myrda 
Członek Zarządu 



  

UZASADNIENIE 

do uchwały nr 194/23 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian do 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020  

 

Zgodnie z artykułem 30 ust. 1 i ust. 5 oraz ust. 6 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  
i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 
ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu 
Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 państwo 
członkowskie jest zobowiązane do przedstawienia zmienionego programu Komisji 
Europejskiej. 

Proponowane zmiany związane są z koniecznością aktualizacji zapisów programu RPO WD 
2014-2020 w zakresie tabeli finansowej programu polegającej na realokacji pomiędzy celami 
tematycznymi 1 i 3 w związku z art. 30 ust. 5 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  
i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 
ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu 
Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 zgodnie 
z którym państwo członkowskie może w okresie programowania dokonać przesunięcia 
kwoty wynoszącej maksymalnie 8% alokacji od dnia 1 lutego 2020 r. i nie większej niż 4% 
budżetu programu, na rzecz innego priorytetu tego samego funduszu w ramach tego samego 
programu oraz pomiędzy celami tematycznymi 5 i 6, gdzie zgodnie z art. 30 ust. 6 ww. 
rozporządzenia można dokonać przesunięcia alokacji finansowych między poszczególnymi 
celami tematycznymi w ramach tego samego priorytetu tego samego funduszu i tej samej 
kategorii regionu tego samego programu. 

Takie przesunięcia nie mają wpływu na poprzednie lata. Uważa się je za nieistotne i nie 
wymagają one decyzji Komisji w sprawie zmiany programu. Jednocześnie wprowadza się 
zmiany notyfikacyjne na innych kategoriach interwencji programu, które nie wpływają na 
konieczność zmian wartości docelowych wskaźników. 

Kolejnym etapem będzie zwrócenie się do właściwych organów w sprawie odstąpienia od 
konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (SOOŚ) 
zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, zatwierdzenie proponowanych zmian przez Komitet 
Monitorujący RPO WD 2014-2020, a następnie zaopiniowanie ich przez Ministerstwo 
Funduszy i Polityki Regionalnej. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministerstwa program 
zostanie przekazany Komisji Europejskiej. 


